
【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

仲田精肉店    

000077192

公益財団法人栃木県学校給食会    

000077356

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 学校給食用栃木県産豚小間肉売買業務

 令和５年９月２６日入札

1 指名競争・最低価格 鹿沼市学校給食共同調理場外７

 教育委員会事務局 Ｌ（その他の物品）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1 1,700

1,754.52 1,595

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

仲田精肉店    

000077192

公益財団法人栃木県学校給食会    

000077356

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 学校給食用国産豚挽肉売買業務

 令和５年９月２６日入札

2 指名競争・最低価格

1,199

鹿沼市学校給食共同調理場外７

 教育委員会事務局 Ｌ（その他の物品）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1 1,090

2 1,155

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

仲田精肉店    

000077192

公益財団法人栃木県学校給食会    

000077356

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 学校給食用国産鶏上小間肉売買業務

 令和５年９月２６日入札

3 指名競争・最低価格 鹿沼市学校給食共同調理場外７

 教育委員会事務局 Ｌ（その他の物品）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1 1,000

907.52 825

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

仲田精肉店    

000077192

公益財団法人栃木県学校給食会    

000077356

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 学校給食用国産鶏上挽肉売買業務

 令和５年９月２６日入札

4 指名競争・最低価格 鹿沼市学校給食共同調理場外７

 教育委員会事務局 Ｌ（その他の物品）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1 980

8472 770

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

FLCS（株）    関東支店

000076483

JA三井リース（株）    宇都宮支店

000076486

みずほ東芝リース（株）    

000076511

（株）めぶきリース    

000076635
NECキャピタルソリューション（株）    関東支店

000076723
シャープファイナンス（株）    関越支店

000076828

リコーリース（株）    関東支社

000076899

（株）JECC    本社

000077146

NTT・TCリース（株）    関東支店

000077313
三井住友トラスト・パナソニックファイナンス（株）    

000077314
三井住友ファイナンス＆リース（株）    

000077349

三菱HCキャピタル（株）    本社

000076497

10 77,862,000

12 辞退

11 辞退

9 76,746,000

6 辞退

84,420,600

8 77,712,000

7 辞退

5 78,660,000

2 辞退

4 82,506,000

3 辞退

落 札 （ 決 定 ）
金 額

1 77,484,000

鹿沼市今宮町1688-1

 総合政策部 Ｐ（その他のサービス）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 令和5年度事務用パソコン機器リース

 令和５年９月２６日入札

5 指名競争・最低価格

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

FLCS（株）    関東支店

000076483

JA三井リース（株）    宇都宮支店

000076486

みずほ東芝リース（株）    

000076511

（株）めぶきリース    

000076635
NECキャピタルソリューション（株）    関東支店

000076723
シャープファイナンス（株）    関越支店

000076828

リコーリース（株）    関東支社

000076899

（株）JECC    本社

000077146

NTT・TCリース（株）    関東支店

000077313
三井住友トラスト・パナソニックファイナンス（株）    

000077314
NX・TCリース＆ファイナンス（株）    東京支店

000077348
三井住友ファイナンス＆リース（株）    

000077349

10 辞退

12 辞退

11 100,182,000

9 99,408,000

6 辞退

109,348,800

8 100,578,000

7 辞退

5 101,460,000

2 辞退

4 106,842,000

3 辞退

落 札 （ 決 定 ）
金 額

1 辞退

鹿沼市今宮町　外１３

 教育委員会事務局 Ｐ（その他のサービス）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 令和５年度小学校校務パソコン機器リース

 令和５年９月２６日入札

6 指名競争・最低価格

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

（株）鹿沼ランチサービス    

000076968

イートランド（株）    

000077201

恵産業（株）    

000077223

（株）大高商事    

000077218

（株）日本栄養給食協会    

000077105
シダックス大新東ヒューマンサービス（株）    北関東支店

000076742

フジ産業（株）    北関東支店

000076624

（株）レパスト    

000076583

富士食品商事（株）    

000076958

（株）メフォス    

000077352
（株）日本環境ビルテック    栃木本社

000076366

（株）ジーエスエフ    

000076932

（株）東洋食品    

000076992

（株）レクトン    

000076724

葉隠勇進（株）    

000076418

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 鹿沼市粟野地区学校給食共同調理場給食業務委託

 令和５年９月２６日入札

7 指名競争・最低価格 鹿沼市口粟野

 教育委員会事務局 Ｐ（その他のサービス）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1 辞退

3 293,700,000

2 291,000,000

4 300,600,000

5 300,370,000

7 274,596,000 302,055,600

6 330,000,000

8 辞退

9 312,600,000

11 298,000,000

10 辞退

12 410,172,000

13 381,300,000

15 284,880,000

14 315,000,000

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

（株）鹿沼ランチサービス    

000076968

イートランド（株）    

000077201

恵産業（株）    

000077223

（株）大高商事    

000077218

（株）日本栄養給食協会    

000077105
シダックス大新東ヒューマンサービス（株）    北関東支店

000076742

フジ産業（株）    北関東支店

000076624

（株）レパスト    

000076583

富士食品商事（株）    

000076958

（株）メフォス    

000077352
（株）日本環境ビルテック    栃木本社

000076366

（株）ジーエスエフ    

000076932

（株）東洋食品    

000076992

（株）レクトン    

000076724

葉隠勇進（株）    

000076418

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 鹿沼市立南押原小学校南押原地区学校給食共同調
理場給食業務委託 令和５年９月２６日入札

8 指名競争・最低価格 鹿沼市磯町

 教育委員会事務局 Ｐ（その他のサービス）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1 63,000,000

64,548,000

3 62,900,000

2 58,680,000

4 60,360,000

5 62,193,000

7 63,800,000

6 68,400,000

8 辞退

9 66,420,000

11 60,000,000

10 辞退

12 64,152,000

13 69,120,000

15 辞退

14 62,400,000

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

クシダ工業（株）    栃木営業所

000076729
藤田エンジニアリング（株）    栃木支店

000076846
（株）ウォーターエージェンシー    栃木オペレーションセンター

000077230

日神工業（株）    

000077235

荏原実業（株）    栃木事務所

000077308

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 浄水場外電気計装設備保守点検業務委託

 令和５年９月２６日入札

9 指名競争・最低価格

9,460,000

鹿沼市　千手町外

 上下水道部 Ｑ（建築物点検）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1 8,600,000

3 10,200,000

2 8,980,000

4 9,070,000

5 8,930,000

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

平成理研（株）    

110002044

（株）新成エンジニアリング    

110002249

（株）小林鑿泉工業所    

110002379

（株）青木設備工業    

110002731

（株）ベルパックス    

110003129

日神工業（株）    

110003311

（有）篠原汽罐工業所    

110003429

北斗管工（株）    

110003441

（株）環境テック    

110004427

（有）長谷川工業    

110004652

邦和理工（株）    

110007240

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 高齢者福祉センター温泉ポンプ劣化修繕

 令和５年９月２６日入札

10 通常型指名競争入札 鹿沼市酒野谷

 保健福祉部 機械器具

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1 辞退

3 10,000,000

2 辞退

7,513,000

4 12,160,000

5 6,830,000

7 辞退

6 辞退

8 辞退

9 12,000,000

11 11,000,000

10 11,780,000

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

岩原産業（株）    

000076550

（株）小牧工業    

000076668

（株）新成エンジニアリング    

000076634

（株）田中工業    

000076872

日神工業（株）    

000077235

平成理研（株）    

000076631
6 4,360,000

5 4,650,000

4,598,000

2 4,400,000

4 5,100,000

3 4,180,000

落 札 （ 決 定 ）
金 額

1 4,900,000

鹿沼市上殿町

 環境部 Ｐ（その他のサービス）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 ごみ焼却処理施設ガス冷却室清掃点検整備業務委託

 令和５年９月２６日入札

11 指名競争・最低価格

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

（株）アクアテック    

000076368

（株）カンキョウ    

000077111

（株）大川勝平商店    

000077306

2 525,000

3 530,000

落 札 （ 決 定 ）
金 額

1 495,000 544,500

鹿沼市上殿町

 環境部 Ｓ（建物清掃）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 ごみ焼却処理施設受水槽清掃点検業務委託

 令和５年９月２６日入札

12 指名競争・最低価格

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

（株）アクアテック    

000076368

（株）環境テック    

000076764

（株）松山環境美化    

000076774

平石環境システム（株）    

000076534

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 し尿処理施設し尿貯留槽清掃業務委託

 令和５年９月２６日入札

13 指名競争・最低価格

2,805,000

鹿沼市上殿町

 環境部 Ｓ（建物清掃）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1 2,550,000

3 2,850,000

2 2,700,000

4 2,720,000

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

北関東綜合警備保障（株）    

000076555

セコム（株）    

000076890

（株）マツヤ    

000077120

（株）大成堂    

000077225

フクダ電子北関東販売（株）    

000077124
5 辞退

2 357,600

4 541,800

3 辞退

落 札 （ 決 定 ）
金 額

1 無効

393,360

鹿沼市入札参加者心得８（１）オに該当するため

鹿沼総合体育館及び御殿山公園武道館

 教育委員会事務局 Ｆ（医療・医薬品類）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 鹿沼市体育施設ＡＥＤ賃貸借業務

 令和５年９月２６日入札

14 指名競争・最低価格

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

（株）磯山ビルサービス    

000076717

(株)大興ビルサービス    

000076773

（株）松山環境美化    

000076774

（株）クリーンキムラ    

000076821

（有）近代総合管理    

000076847

（株）マルイ    

000076982
6 460,000

5 405,000

2 470,000

445,500

4 480,000

3 480,000

落 札 （ 決 定 ）
金 額

1 500,000

鹿沼市下横町

 経済部 Ｓ（建物清掃）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 令和5年度まちなか交流プラザ建物清掃業務委託

 令和５年９月２６日入札

15 指名競争・最低価格

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

2

4

3

落 札 （ 決 定 ）
金 額

1

鹿沼市 樅山町

 市民部 Ｐ（その他のサービス）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 鹿沼市北押原コミュニティセンターデジタル印刷機賃
貸借業務 令和５年９月２６日入札

16 指名競争・最低価格

本件は、仕様書に誤りがあったため中止とする。

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

2

4

3

落 札 （ 決 定 ）
金 額

1

鹿沼市 緑町

 市民部 Ｐ（その他のサービス）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 鹿沼市東部台コミュニティセンターデジタル印刷機賃
貸借業務 令和５年９月２６日入札

17 指名競争・最低価格

本件は、仕様書に誤りがあったため中止とする。

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回

大新東（株）    

000076673

関東自動車（株）    

000077229

富士観光バス（株）    

000077211

栃木交通バス（株）    

000076667

しおや交通（株）    

000076743

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 自家用乗合自動車運行業務委託(加園小スクールバ
ス) 令和５年９月２６日入札

18 指名競争・最低価格 鹿沼市内

 教育委員会事務局 Ｐ（その他のサービス）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額 落 札 （ 決 定 ）

金 額

1

3 辞退

2 辞退

4 辞退

5 辞退

本件は、応札者が１者のみであるため
中止とする。

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。



【単位：円】

入 札 書 比 較 価 格  入札番号 作成者印  点検者印

調 査 基 準 価 格  工事等場所

 工種及びランク

最 低 制 限 価 格

***********

失 格 基 準 価 格 単位： 円

業　者　名

番号 第1回 第2回 第3回 第1回 第2回
（株）東京商工リサーチ    宇都宮支店

000076448

（株）アールピーアイ栃木    

000076560

（株）パスコ    栃木支店

000076765

（株）アイアールエス    

000077171

2 1,230,000

4 辞退

3 辞退

1,190,000 1,100,000

落 札 （ 決 定 ）
金 額

1 無効

1,210,000

鹿沼市入札参加者心得８（１）オに該当するため

鹿沼市今宮町

 総合政策部 Ｐ（その他のサービス）

通番
入札書記載金額 見積書記載金額

一般競争入札・指名競争入札・随意契約結果報告書
令和5年9月27日

 令和5(2023)年度　　行政経営部長入札  工事等件名 第29回市政に関する世論調査　集計・分析等業務

 令和５年９月２６日入札

19 指名競争・最低価格

「落札金額」は、入札書記載金額（見積書記載金額）に当該金額の１０/ １００に相当する額を加算した金額である。


